



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和6年度

荒川中部農業水利事業

導水幹線支線用水路整備工事（原宿・花園・西原）（西原用水路）

積 算 書

（当初）

関東農政局
荒川中部農業水利事業所

關東農政局

關東農政局

關東農政局

事業名 荒川中部農業水利事業

工事名 導水幹線支線水路整備工事(原宿・花園・西原)(西原用水路)

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			13,250,000	
・工事原価			10,874,000	
純工事費			7,945,000	
・直接工事費			6,766,000	
・直接工事費(仮設工を除く)	1.000	式	5,409,000	
・直接工事費(仮設工)	1.000	式	1,357,000	
・間接工事費			4,108,000	
・共通仮設費			1,179,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費～営繕費等				
$6,766,000 \times ((9.970 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.020 \times 1.000)$			688,000	
・運搬費	1.000	式	383,000	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	0	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			108,000	
・現場環境改善費(率計上)				
$6,707,000 \times (1.620)$			108,000	
・現場環境改善費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費			2,929,000	
・現場管理費(率計上)				
$7,945,000 \times ((35.100 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.050 \times 1.000 + 0.000 + 0.000 - 0.000)$			2,929,000	
・現場管理費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費(一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額(直工)	1.000	式	0	
・官貸額(事業損失防止)	1.000	式	0	
・官貸額(直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$10,874,000 \times (21.890 \times 1.000 + 0.04)$			2,384,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費(直工・事業損失防止)			0	
支給品費(直工)			0	
処分費等(直接工事費の内数)			59,000	
処分費(準備費の内数)			0	
処分費(事業損失防止施設費内数)			0	
処分費等(率対象外)			0	

關東農政局

關東農政局

閩東農政局

關東農政局

事業名 荒川中部農業水利事業

工事名 導水幹線支線水路整備工事(原宿・花園・西原)(西原用水路)

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費(仮設工を除く)				5,409,000	
・西原用水路 中流部	1.000	式		5,409,000	
・土工	1.000	式		578,000	
000001 掘削 砂質土	269.000	m3	336	90,384	歩A・単A B単 1号
000002 埋戻し 現地発生土	155.000	m3	2,594	402,070	歩A・単A B単 2号
000003 残土処理	94.000	m3	906	85,164	歩A・単A B単 3号
合 計				577,618	
・管体基礎工	1.000	式		499,000	
000004 基面整正	82.000	m ²	496	40,672	歩A・単A B単 4号
000005 法面整形	243.000	m ²	912	221,616	歩A・単A B単 5号
000006 砂基礎 管底部、山砂(SF相当品以上)	17.000	m3	7,699	130,883	歩A・単A B単 6号
000007 砂基礎 管側部、山砂(SF相当品以上)	11.000	m3	9,657	106,227	歩A・単A B単 7号
合 計				499,398	
・基礎工	1.000	式		16,000	
000008 コンクリート基礎 18-8-25(20)(BB)	0.300	m3	27,360	8,208	歩A・単A B単 8号
000009 基礎砕石 RC-40、t=200mm	2.700	m ²	1,500	4,050	歩A・単A B単 9号
000010 型枠	0.700	m ²	5,111	3,578	歩A・単A B単 10号
合 計				15,836	
・コンクリート工	1.000	式		12,000	
000011 コンクリートはつり	1.300	m ²	3,276	4,259	歩A・単A B単 11号
000012 モルタル充填工 モルタル工	0.200	m3	37,280	7,456	歩A・単A B単 12号
合 計				11,715	
・管体工	1.000	式		1,482,000	
000013 ヒューム管据付 φ600mm	57.900	m	25,600	1,482,240	歩A・単A B単 13号
合 計				1,482,240	
・コンクリート二次製品	1.000	式		2,528,000	
000014 組立マンホール据付工	1.000	式	2,528,300	2,528,300	歩A・単A B単 14号
合 計				2,528,300	
・既設開水路撤去工	1.000	式		94,000	
000015 既設開水路撤去工 掛樋形式	5.400	m3	17,390	93,906	歩A・単A B単 15号
合 計				93,906	
・産業廃棄物処理	1.000	式		19,000	
000016 殻運搬 鉄筋コンクリート	5.400	m3	1,697	9,164	歩A・単A B単 16号
000017 殻運搬(産業廃棄物処分費) 鉄筋コンクリート	5.400	m3	1,750	9,450	歩A・単A B単 17号
合 計				18,614	

[illegible]

閩東農政局

閩東農政局

事業名	荒川中部農業水利事業
工事名	導水幹線支線用水路整備工事（原宿・花園・西原）（西原用水路）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
000001	*** B単 - 1号 *** 掘削					
	砂質土		m3	336		歩A・単A
000002	*** B単 - 2号 *** 埋戻し					
	現地発生土		m3	2,594		歩A・単A
000003	*** B単 - 3号 *** 残土処理					
			m3	906		歩A・単A
000004	*** B単 - 4号 *** 基面整正					
			m ²	496		歩A・単A
000005	*** B単 - 5号 *** 法面整形					
			m ²	912		歩A・単A
000006	*** B単 - 6号 *** 砂基礎					
	管底部、山砂（SF相当品以上）		m3	7,699		歩A・単A
000007	*** B単 - 7号 *** 砂基礎					
	管側部、山砂（SF相当品以上）		m3	9,657		歩A・単A
000008	*** B単 - 8号 *** コンクリート基礎					
	18-8-25(20)(BB)		m3	27,360		歩A・単A
000009	*** B単 - 9号 *** 基礎砕石					
	RC-40、t=200mm		m ²	1,500		歩A・単A
000010	*** B単 - 10号 *** 型枠					
			m ²	5,111		歩A・単A
000011	*** B単 - 11号 *** コンクリートはつり					
			m ²	3,276		歩A・単A
000012	*** B単 - 12号 *** モルタル充填工					
	モルタル工		m3	37,280		歩A・単A
000013	*** B単 - 13号 *** ヒューム管据付					
	φ600mm		m	25,600		歩A・単A
000014	*** B単 - 14号 *** 組立マンホール据付工					
			式	2,528,300		歩A・単A
000015	*** B単 - 15号 *** 既設開水路撤去工					
	掛樋形式		m3	17,390		歩A・単A
000016	*** B単 - 16号 *** 殻運搬					
	鉄筋コンクリート		m3	1,697		歩A・単A
000017	*** B単 - 17号 *** 殻運搬（産業廃棄物処分費）					
	鉄筋コンクリート		m3	1,750		歩A・単A
000018	*** B単 - 18号 *** 舗装版切断					
	車道部、As、t=50mm		m	686		歩A・単A
000019	*** B単 - 19号 *** 舗装版破碎					
	車道部、As、t=50mm		m ²	217		歩A・単A
000020	*** B単 - 20号 *** 殻運搬					
	アスファルト		m3	3,741		歩A・単A
000021	*** B単 - 21号 *** 殻運搬（産業廃棄物処分費）					
	アスファルト		m3	2,350		歩A・単A
000022	*** B単 - 22号 *** 下層路盤（車道部）					

[illegible]

事業名	荒川中部農業水利事業
工事名	導水幹線支線用水路整備工事(原宿・花園・西原)(西原用水路)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 1号 ***					
000001	掘削 砂質土		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 土砂,ポンカ外,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-	1,000	m3	335.5	336	S単 23号
	合 計				336	
	単 価				336	
	*** B単 - 2号 ***					
000002	埋戻し 現地発生土		m3		1,000	歩A 当たり算出
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ()	1,000	m3	2,285	2,285	S単 1号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,平均施工幅1m以上2m未満	1,000	m3	308.5	309	S単 24号
	合 計				2,594	
	単 価				2,594	
	*** B単 - 3号 ***					
000003	残土処理		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,バツナ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,4.0km以下	1,000	m3	906	906	S単 26号
	合 計				906	
	単 価				906	
	*** B単 - 4号 ***					
000004	基面整正		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0151	SP 基面整正 基面整正	1,000	m ²	495.8	496	S単 30号
	合 計				496	
	単 価				496	
	*** B単 - 5号 ***					
000005	法面整形		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0152	SP 法面整形 切土部,-,無し,は質土、砂及び砂質土、粘性土、あり	1,000	m ²	912.2	912	S単 31号
	合 計				912	
	単 価				912	
	*** B単 - 6号 ***					
000006	砂基礎 管底部、山砂(SF相当品以上)		m3		1,000	歩A 当たり算出
S07001	バイブライン基礎 砂・砂質土,山砂(SF相当品以上),山積0.45m3(平積0.35m3),振動ローランドガイド式,区分 ,なし,あり	1,000	m3	7,699	7,699	S単 14号
	合 計				7,699	
	単 価				7,699	
	*** B単 - 7号 ***					
000007	砂基礎 管側部、山砂(SF相当品以上)		m3		1,000	歩A 当たり算出
S07001	バイブライン基礎 砂・砂質土,山砂(SF相当品以上),山積0.45m3(平積0.35m3),タプル,区分 ,なし,あり	1,000	m3	9,657	9,657	S単 15号

事業名	荒川中部農業水利事業
工事名	導水幹線支線水路整備工事(原宿・花園・西原)(西原用水路)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	合 計				9,657	
	単 価				9,657	
	*** B単 - 8号 ***					
000008	コンクリート基礎 18-8-25(20)(BB)		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,18-8-25(20)(高 炉B) W/C65%	1.000	m3	27,360	27,360	S単 38号
	合 計				27,360	
	単 価				27,360	
	*** B単 - 9号 ***					
000009	基礎砕石 RC-40、t=200mm		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0301	SP 基礎砕石 17.5cmを超え20.0cm以下,計上する,あり,再生クラッシャーラン RC-40 40~0mm	1.000	m ²	1,500	1,500	S単 37号
	合 計				1,500	
	単 価				1,500	
	*** B単 - 10号 ***					
000010	型枠		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0312	SP 型枠 一般型枠,均しコンクリート	1.000	m ²	5,111	5,111	S単 40号
	合 計				5,111	
	単 価				5,111	
	*** B単 - 11号 ***					
000011	コンクリートはつり		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S03020	コンクリートはつり(人力) 壁,t 3cm	1.000	m ²	3,276	3,276	S単 13号
	合 計				3,276	
	単 価				3,276	
	*** B単 - 12号 ***					
000012	モルタル充填工 モルタル工		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0311	SP コンクリート 小型構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,コンクリート各種	1.000	m3	37,280	37,280	S単 39号
	合 計				37,280	
	単 価				37,280	
	*** B単 - 13号 ***					
000013	ヒューム管据付 φ600mm		m		1,000	歩A 当たり算出
SA0706	SP 遠心力鉄筋コンクリート管(B形) 据付,600mm,遠心力鉄筋コンクリート管(B形),あり,外圧管1種	1.000	m	25,600	25,600	S単 41号
	合 計				25,600	
	単 価				25,600	
	*** B単 - 14号 ***					
000014	組立マンホール据付工		式		1,000	歩A 当たり算出
SA0871	SP プレキャストマンホール 据付,2000Kg/基以下,無しまたは円形断面以外	4.000	基	189,200	756,800	S単 45号

事業名	荒川中部農業水利事業
工事名	導水幹線支線水路整備工事(原宿・花園・西原)(西原用水路)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
S02116	組立式箱形マンホール 基礎ブロック(深型BF)H=1440×1440×900,,	1.000	基	417,000	417,000	S単 3号
S02116	組立式箱形マンホール 基礎ブロック(深型MBF)H=1440×1440×1200,,	1.000	基	440,000	440,000	S単 4号
S02116	組立式箱形マンホール 中間ブロック(深型MF)H=1440×1440×1500,,	1.000	基	493,000	493,000	S単 5号
S02116	組立式箱形マンホール 頂版ブロックH=1440×1440×300,,	1.000	基	276,000	276,000	S単 6号
S02116	開口費 U850*600用,,	1.000	箇所	77,800	77,800	S単 7号
S02116	マンホール蓋 φ600,,	1.000	基	67,700	67,700	S単 8号
	合 計				2,528,300	
	単 価				2,528,300	
	*** B単 - 15号 ***					
000015	既設開水路撤去工 掛樋形式		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
S02721	【構造物取壊し】 有筋,なし,機械,昼間施工,しない	1.000	m3	17,390	17,390	S単 12号
	合 計				17,390	
	単 価				17,390	
	*** B単 - 16号 ***					
000016	殻運搬 鉄筋コンクリート		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
SA0221	SP 殻運搬 ンクリト(鉄筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,5.7km以下,	1.000	m3	1,697	1,697	S単 33号
	合 計				1,697	
	単 価				1,697	
	*** B単 - 17号 ***					
000017	殻運搬(産業廃棄物処分費) 鉄筋コンクリート		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
S02123	鉄筋コンクリート処分費	1.000	m3	1,750	1,750	S単 9号
	合 計				1,750	
	単 価				1,750	
	*** B単 - 18号 ***					
000018	舗装版切断 車道部、AS、t=50mm		m		1.000 m	歩A 当たり算出
SA0223	SP 舗装版切断 アスファルト舗装版,15cm以下,-,-	1.000	m	686.2	686	S単 36号
	合 計				686	
	単 価				686	
	*** B単 - 19号 ***					
000019	舗装版破砕 車道部、AS、t=50mm		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0222	SP 舗装版破砕 アスファルト舗装版,無し,不要,15cm以下,-,有り,あり	1.000	m ²	216.6	217	S単 35号
	合 計				217	
	単 価				217	
	*** B単 - 20号 ***					
000020	殻運搬 アスファルト		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
SA0221	SP 殻運搬 舗装版破砕,機械積込(舗装版厚15cm以下),無し,11.5km以下,	1.000	m3	3,741	3,741	S単 34号
	合 計				3,741	

事業名	荒川中部農業水利事業
工事名	導水幹線支線水路整備工事(原宿・花園・西原)(西原用水路)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				3,741	
	*** B単 - 21号 ***					
000021	殻運搬(産業廃棄物処分費)		m3		1,000	歩A 当たり算出
S02123	アスファルト		m3			
	アスファルト処分費	1.000	m3	2,350	2,350	S単 10号
	合 計				2,350	
	単 価				2,350	
	*** B単 - 22号 ***					
000022	下層路盤(車道部)		m ²		1,000	歩A 当たり算出
	RC-40、t=120mm		m ²			
SA0832	SP 下層路盤(車道・路肩部)	1.000	m ²	524.5	525	S単 42号
	120mm,1層施工,砕石,あり,再生クワッチャン RC-40					
	合 計				525	
	単 価				525	
	*** B単 - 23号 ***					
000023	上層路盤(車道部)		m ²		1,000	歩A 当たり算出
	RM-40、t=120mm		m ²			
SA0834	SP 上層路盤(車道・路肩部)	1.000	m ²	272.3	272	S単 43号
	路盤材,再生粒度調整砕石 RM-40,-,-,1層施工,あり,0mm,0mm					
	合 計				272	
	単 価				272	
	*** B単 - 24号 ***					
000024	表層(車道部)		m ²		1,000	歩A 当たり算出
	再生密粒度アスコン(13)、t=50mm		m ²			
SA0843	SP 表層(車道・路肩部)	1.000	m ²	1,744	1,744	S単 44号
	3.0m超,50mm,アスファルト混合物(2.35t/m ³),プライムコート 各種,あり,再生密粒度アスコン(13)					
	合 計				1,744	
	単 価				1,744	
	*** B単 - 25号 ***					
000025	耕地復旧工		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S15004	耕地復旧(耕起)	1.000	m ²	27	27	S単 16号
	無					
	合 計				27	
	単 価				27	
	*** B単 - 26号 ***					
000026	土木シート敷設・撤去		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去	1.000	m ²	244	244	S単 20号
	敷設～撤去					
	合 計				244	
	単 価				244	
	*** B単 - 27号 ***					
000027	殻運搬		m3		1,000	歩A 当たり算出
	廃シート		m3			
SA0121	SP 土砂等運搬	1.000	m3	1,631	1,631	S単 27号
	標準,ハック山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,9.5km以下					

事業名	荒川中部農業水利事業
工事名	導水幹線支線用水路整備工事(原宿・花園・西原)(西原用水路)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	合 計				1,631	
	単 価				1,631	
	*** B単 - 28号 ***					
000028	殻運搬(産業廃棄物処分費)		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0123	廃シート処分費	1.000	m3	16,200	16,200	S単 11号
	合 計				16,200	
	単 価				16,200	
	*** B単 - 29号 ***					
000029	土砂等運搬		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0121	武蔵野仮置き場より SP 土砂等運搬 標準,バ ック約山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,6.5km以下	1.000	m3	1,269	1,269	S単 28号
	合 計				1,269	
	単 価				1,269	
	*** B単 - 30号 ***					
000030	工事用道路盛土		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0141	流用土 SP 路体(築堤)盛土・埋戻 4.0m以上,20,000m3未満,無し,あり	1.000	m3	243.5	244	S単 29号
	合 計				244	
	単 価				244	
	*** B単 - 31号 ***					
000031	工事用道路撤去		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1.000	m3	243.8	244	S単 25号
	合 計				244	
	単 価				244	
	*** B単 - 32号 ***					
000032	土砂等運搬		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0121	武蔵野仮置き場へ SP 土砂等運搬 標準,バ ック約山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,6.5km以下	1.000	m3	1,269	1,269	S単 28号
	合 計				1,269	
	単 価				1,269	
	*** B単 - 33号 ***					
000033	残土処理		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0161	大谷仮置き場での整地 SP 整地 残土受入れ地での処理,-,-,あり	1.000	m3	129.6	130	S単 32号
	合 計				130	
	単 価				130	
	*** B単 - 34号 ***					
000034	敷鉄板設置・撤去工 t=22mm		m ²		1,000	歩A 当たり算出

[illegible]

事業名	荒川中部農業水利事業
工事名	導水幹線支線水路整備工事(原宿・花園・西原)(西原用水路)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)					
	人力土工(盛土・埋戻)					
	砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コバ`タ()	m3		2,285		歩A・単A
	*** S単 - 2号 ***					
S02115	交通誘導警備員B					
	交通誘導警備員B		人	16,218		歩A・単A
	*** S単 - 3号 ***					
S02116	組立式箱形マンホール					
	組立式箱形マンホール					
	基礎ブロック(深型BF)H=1440×1440×900,,	基		417,000		歩A・単A
	*** S単 - 4号 ***					
S02116	組立式箱形マンホール					
	組立式箱形マンホール					
	基礎ブロック(深型MBF)H=1440×1440×1200,,	基		440,000		歩A・単A
	*** S単 - 5号 ***					
S02116	組立式箱形マンホール					
	組立式箱形マンホール					
	中間ブロック(深型MF)H=1440×1440×1500,,	基		493,000		歩A・単A
	*** S単 - 6号 ***					
S02116	組立式箱形マンホール					
	組立式箱形マンホール					
	頂版ブロックH=1440×1440×300,,	基		276,000		歩A・単A
	*** S単 - 7号 ***					
S02116	開口費					
	開口費					
	U850*600用,,	箇所		77,800		歩A・単A
	*** S単 - 8号 ***					
S02116	マンホール蓋					
	マンホール蓋					
	φ600,,	基		67,700		歩A・単A
	*** S単 - 9号 ***					
S02123	鉄筋コンクリート処分費					
	鉄筋コンクリート処分費		m3	1,750		歩A・単A
	*** S単 - 10号 ***					
S02123	アスファルト処分費					
	アスファルト処分費		m3	2,350		歩A・単A
	*** S単 - 11号 ***					
S02123	廃シート処分費					
	廃シート処分費		m3	16,200		歩A・単A
	*** S単 - 12号 ***					
S02721	【構造物取壊し】					
	【構造物取壊し】					
	有筋,なし,機械,昼間施工,しない	m3		17,390		歩A・単A
	*** S単 - 13号 ***					
S03020	コンクリートはつり(人力)					
	コンクリートはつり(人力)		m ²	3,276		歩A・単A
	壁,t 3cm					
	*** S単 - 14号 ***					
S07001	パイプライン基礎					
	パイプライン基礎					
	砂・砂質土,山砂(SF相当品以上),山積0.45m3(平積0.35m3),振動ローランド`ガイド`	m3		7,699		歩A・単A
	式,区分 ,なし,あり					
	*** S単 - 15号 ***					
S07001	パイプライン基礎					
	パイプライン基礎					
	砂・砂質土,山砂(SF相当品以上),山積0.45m3(平積0.35m3),タバ` ,区分 ,なし,	m3		9,657		歩A・単A
	あり					
	*** S単 - 16号 ***					
S15004	耕地復旧(耕起)					
	耕地復旧(耕起)		m ²	27		歩A・単A
	無					
	*** S単 - 17号 ***					
S17006	たて込み簡易土留(15m当り)					
	たて込み簡易土留(15m当り)					
	15m,3.0m未満,3.5m,25日,1回	m ²		4,515		歩A・単A
	*** S単 - 18号 ***					
S18026	たて込み簡易土留					
	たて込み簡易土留					
	1.35m以上~4.70m以下,6mまで,山0.80(平0.60)2.9t吊,3.00m,3.50m,あり	m		26,750		歩A・単A
	*** S単 - 19号 ***					
S18054	敷鉄板設置・撤去工					
	敷鉄板設置・撤去工					
	設置~資料~撤去,36,1,あり	m ²		769		歩A・単A
	*** S単 - 20号 ***					
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去					
	土工用マット(シート類)敷設・撤去					
	敷設~撤去	m ²		244		歩A・単A
	*** S単 - 21号 ***					
S19003	輸送費(仮設材)					

事業名	荒川中部農業水利事業
工事名	導水幹線支線水路整備工事(原宿・花園・西原)(西原用水路)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,10kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板),基地(積込・取卸),,0.0,0.0		ton	10,200		歩A・単A
S19003	*** S単 - 22号 *** 輸送費(仮設材) 輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,40kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板以外),,積込・取卸,0.0,0.0		ton	12,260		歩A・単A
SA0101	*** S単 - 23号 *** SP 掘削 SP 掘削 土砂,オフショット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-		m3	335.5		歩A・単A
SA0102	*** S単 - 24号 *** SP 積込(ルーズ) SP 積込(ルーズ) 土砂,平均施工幅1m以上2m未満		m3	308.5		歩A・単A
SA0102	*** S単 - 25号 *** SP 積込(ルーズ) SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満		m3	243.8		歩A・単A
SA0121	*** S単 - 26号 *** SP 土砂等運搬 SP 土砂等運搬 標準,バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,4.0km以下		m3	906		歩A・単A
SA0121	*** S単 - 27号 *** SP 土砂等運搬 SP 土砂等運搬 標準,バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,9.5km以下		m3	1,631		歩A・単A
SA0121	*** S単 - 28号 *** SP 土砂等運搬 SP 土砂等運搬 標準,バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,6.5km以下		m3	1,269		歩A・単A
SA0141	*** S単 - 29号 *** SP 路体(築堤)盛土・埋戻 SP 路体(築堤)盛土・埋戻 4.0m以上,20,000m3未満,無し,あり		m3	243.5		歩A・単A
SA0151	*** S単 - 30号 *** SP 基面整正 SP 基面整正 基面整正		m ²	495.8		歩A・単A
SA0152	*** S単 - 31号 *** SP 法面整形 SP 法面整形 切土部,-,無し,け質土・砂及び砂質土・粘性土,あり		m ²	912.2		歩A・単A
SA0161	*** S単 - 32号 *** SP 整地 SP 整地 残土受入れ地での処理,-,あり		m3	129.6		歩A・単A
SA0221	*** S単 - 33号 *** SP 殻運搬 SP 殻運搬 コンクリート(鉄筋)構造物とこわし,機械積込,無し,5.7km以下,		m3	1,697		歩A・単A
SA0221	*** S単 - 34号 *** SP 殻運搬 SP 殻運搬 舗装版破砕,機械積込(舗装版厚15cm以下),無し,11.5km以下,		m3	3,741		歩A・単A
SA0222	*** S単 - 35号 *** SP 舗装版破砕 SP 舗装版破砕 アスファルト舗装版,無し,不要,15cm以下,-,有り,あり		m ²	216.6		歩A・単A
SA0223	*** S単 - 36号 *** SP 舗装版切断 SP 舗装版切断 アスファルト舗装版,15cm以下,-,-		m	686.2		歩A・単A
SA0301	*** S単 - 37号 *** SP 基礎砕石 SP 基礎砕石 17.5cmを超え20.0cm以下,計上する,あり,再生クラッシャラン RC-40 40~0mm		m ³	1,500		歩A・単A
SA0311	*** S単 - 38号 *** SP コンクリート SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,18-8-25(20)(高炉B) W/C65%		m3	27,360		歩A・単A
SA0311	*** S単 - 39号 *** SP コンクリート SP コンクリート 小型構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,コンクリート各種		m3	37,280		歩A・単A

事業名	荒川中部農業水利事業
工事名	導水幹線支線水路整備工事(原宿・花園・西原)(西原用水路)

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コバ ｸﾀ()			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	砂・砂質土		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	埋戻		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	まき出し		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)締固め区分	振動コバ ｸﾀ()				
R01002	特殊作業員					
		0.200	人	27,234	5,447	
R01003	普通作業員					
		0.680	人	24,786	16,854	
Y00004	諸雑費 10%					
		0.100		5,447	545	
	合 計				22,846	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		2,285	
	*** S単 - 2号 ***					
S02115	交通誘導警備員 B		人		1,000	歩A 当たり算出
	交通誘導警備員 B			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務ｺｰﾄﾞ	R01032		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)労務単価算定区分	基(D2)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01032	交通誘導警備員 B					
		1.000	人	16,218	16,218	
	合 計				16,218	算出数量 1.000 人
	単 価				16,218	
	*** S単 - 3号 ***					
S02116	組立式箱形マンホール		基		1,000	歩A 当たり算出
	組立式箱形マンホール 基礎ブロック(深型BF)H=1440×1440×900,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材(Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード(P)	P96024		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード(K)					
P96024	組立式箱形マンホール 基礎ブロック(深型BF)H=1440×1440×900		1.000	基	417,000	
	合 計				417,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				417,000	
	*** S単 - 4号 ***					
S02116	組立式箱形マンホール		基		1,000	歩A 当たり算出
	組立式箱形マンホール 基礎ブロック(深型MBF)H=1440×1440×1200,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材(Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード(P)	P96025		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード(K)					
P96025	組立式箱形マンホール 基礎ブロック(深型MBF)H=1440×1440×1200		1.000	基	440,000	
	合 計				440,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				440,000	
	*** S単 - 5号 ***					
S02116	組立式箱形マンホール		基		1,000	歩A 当たり算出
	組立式箱形マンホール 中間ブロック(深型MF)H=1440×1440×1500,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材(Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード(P)	P96026		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード(K)					

事業名	荒川中部農業水利事業
工事名	導水幹線支線水路整備工事(原宿・花園・西原)(西原用水路)

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
P96026	組立式箱形マンホール 中間ブロック(深型MF)H=1440×1440×1500	1.000	基	493,000	493,000	
	合 計				493,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				493,000	
	*** S単 - 6号 ***					
S02116	組立式箱形マンホール		基		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	組立式箱形マンホール 頂版ブロックH=1440×1440×300,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材(Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード(P)	P96027		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード(K)					
P96027	組立式箱形マンホール 頂版ブロックH=1440×1440×300	1.000	基	276,000	276,000	
	合 計				276,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				276,000	
	*** S単 - 7号 ***					
S02116	開口費		箇所		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	開口費 U850*600用,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材(Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード(P)	P96028		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード(K)					
P96028	開口費 U850*600用	1.000	箇所	77,800	77,800	
	合 計				77,800	算出数量 1.000 各単位
	単 価				77,800	
	*** S単 - 8号 ***					
S02116	マンホール蓋		基		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	マンホール蓋 φ600,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材(Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード(P)	P96029		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード(K)					
P96029	マンホール蓋 φ600	1.000	基	67,700	67,700	
	合 計				67,700	算出数量 1.000 各単位
	単 価				67,700	
	*** S単 - 9号 ***					
S02123	鉄筋コンクリート処分費		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	鉄筋コンクリート処分費			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96002		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格			基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	0円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96002	鉄筋コンクリート処分費	1.000	m3	1,750	1,750	
	合 計				1,750	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,750	
	*** S単 - 10号 ***					
S02123	アスファルト処分費		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	アスファルト処分費			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名	荒川中部農業水利事業
工事名	導水幹線支線水路整備工事(原宿・花園・西原)(西原用水路)

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P96001 0円		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96001	アスファルト処分費	1.000	m3	2,350	2,350	
	合 計				2,350	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,350	
	*** S単 - 11号 ***					
S02123	廃シート処分費		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	廃シート処分費			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P96008 0円		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96008	廃シート処分費	1.000	m3	16,200	16,200	
	合 計				16,200	算出数量 1.000 各単位
	単 価				16,200	
	*** S単 - 12号 ***					
S02721	【構造物取壊し】		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	【構造物取壊し】 有筋,なし,機械,昼間施工,しない			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)作業区分 2)時間的制約 3)施工区分 4)施工区分 5)低騒音・低振動対策	有筋 なし 機械 昼間施工 しない		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
A73511	構造物ととりこわし工鉄筋構造物 制約無 機械 機労 昼間	1.000	m3	17,390	17,390	
	合 計				17,390	算出数量 1.000 m3
	単 価		m3		17,390	
	*** S単 - 13号 ***					
S03020	コンクリートはつり(人力)		m ²		1.000 日	歩A 当たり算出
	コンクリートはつり(人力) 壁,t 3cm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)施工厚(cm)	壁 t 3cm		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	0.800	人	24,786	19,829	
R02007	はつり工	1.300	人	29,070	37,791	
Y00004	諸雑費 16%	0.160		57,620	9,219	
	合 計				66,839	算出数量 20.400 m ²
	単 価		m ²		3,276	
	*** S単 - 14号 ***					
S07001	バイブライン基礎		m3		10.000 m3	歩A 当たり算出
	バイブライン基礎 砂・砂質土,山砂(SF相当品以上),山積0.45m3(平積0.35m3),振動ロー ハンドガイド式,区分 ,なし,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)基礎区分 2)材料区分 3)バック杓規格 4)締固め機械 5)締固め区分 6)単価0円区分(基礎材)	砂・砂質土 山砂(SF相当品以上) 山積0.45m3(平積0.35m3) 振動ローハンドガイド式 区分 なし		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	

事業名	荒川中部農業水利事業
工事名	導水幹線支線用水路整備工事(原宿・花園・西原)(西原用水路)

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	7)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
J03203	山砂 クッション用(SF、S-F、S-FG、SG-F)	13.200	m3	3,450	45,540	
R01001	土木一般世話役	0.190	人	29,988	5,698	
R01003	普通作業員	0.780	人	24,786	19,333	
F04080	振動ロー[バド'ガイト'式] 質量0.5～0.6t	0.120	日	1,290	155	
P34029	軽油 バド-ル給油	0.330	L	137	45	
R01002	特殊作業員	0.080	人	27,234	2,179	
F08012	バックホ[加-ラ型・～超低・排対型(～3次)] 山積0.45m3(平積0.35m3)	0.140	日	5,540	776	
P34029	軽油 バド-ル給油	4.200	L	137	575	
R01021	運転手(特殊)	0.090	人	29,886	2,690	
	合 計				76,991	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		7,699	
	*** S単 - 15号 ***					
S07001	パイプライン基礎		m3		10.000 m3	歩A 当たり算出
	パイプライン基礎 砂・砂質土,山砂(SF相当品以上),山積0.45m3(平積0.35m3),タバ,区分 なし,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)基礎区分 2)材料区分 3)バックホ規格 4)締固め機械 5)締固め区分 6)単価0円区分(基礎材) 7)長期割引単価区分(賃料機械)	砂・砂質土 山砂(SF相当品以上) 山積0.45m3(平積0.35m3) タバ 区分 なし あり				
J03203	山砂 クッション用(SF、S-F、S-FG、SG-F)	13.200	m3	3,450	45,540	
R01001	土木一般世話役	0.320	人	29,988	9,596	
R01003	普通作業員	1.090	人	24,786	27,017	
R01002	特殊作業員	0.340	人	27,234	9,260	
Y00004	諸雑費 12%	0.120		9,260	1,111	
F08012	バックホ[加-ラ型・～超低・排対型(～3次)] 山積0.45m3(平積0.35m3)	0.140	日	5,540	776	
P34029	軽油 バド-ル給油	4.200	L	137	575	
R01021	運転手(特殊)	0.090	人	29,886	2,690	
	合 計				96,565	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		9,657	
	*** S単 - 16号 ***					
S15004	耕地復旧(耕起)		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
	耕地復旧(耕起) 無			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)石礫、雑物除去	無				
M35062	農用トラクタ[乗用・ホ-ル型] 四輪駆動 22kw級(30PS)	0.290	時間	2,330	676	
P34029	軽油 バド-ル給油	0.800	L	137	110	
R01022	運転手(一般)	0.060	人	25,704	1,542	
Y00004	諸雑費 14%	0.140		2,328	326	
	合 計				2,654	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		27	

事業名	荒川中部農業水利事業
工事名	導水幹線支線水路整備工事(原宿・花園・西原)(西原用水路)

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 17号 ***					
S17006	たて込み簡易土留(15m当り)		m ²		1,000 m	歩A 当たり算出
	たて込み簡易土留(15m当り) 15m,3.0m未満,3.5m,25日,1回			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)1セットの延長 2)掘削幅区分 3)掘削深区分 4)供用日数 5)使用回数	15m 3.0m未満 3.5m 25日 1回		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
G04035	たて込み簡易土留(15m当り) (H)3.5×(B)3.0m未満 11.7t [賃料]	1,000	m ² 供用日	4,125	4,125	
G04051	たて込み簡易土留(15m当り) (H)1.5~3.5×(B)3.0m未満 [修理費及び損耗費]	1,000	m ²	390	390	
	合 計				4,515	算出数量 1,000 m ²
	単 価		m ²		4,515	
	*** S単 - 18号 ***					
S18026	たて込み簡易土留		m		10,000 m	歩A 当たり算出
	たて込み簡易土留 1.35m以上~4.70m以下,6mまで,山0.80(平0.60)2.9t吊,3.00m,3.50m,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)掘削幅区分 2)最大掘削深区分 3)規格区分(ハ' ッカ約) 4)掘削幅 5)掘削深 6)長期割引単価区分(賃料機械)	1.35m以上~4.70m以下 6mまで 山0.80(平0.60)2.9t吊 3.00m 3.50m あり		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
F08063	ハ' ッカ約[クレーン・クレーン・超低・排対型(～2014)] 標準ハ' ッカ約容量 山積0.8m ³ (平積0.6m ³)吊能力2.9t	1,680	日	10,000	16,800	
P34029	軽油 ハ' トロ-ル給油	98,000	L	137	13,426	
R01021	運転手(特殊)	1,110	人	29,886	33,173	
R01001	土木一般世話役 掘削・たて込み作業	1,120	人	29,988	33,587	
R01002	特殊作業員 掘削・たて込み作業	1,120	人	27,234	30,502	
R01003	普通作業員 掘削・たて込み作業	2,240	人	24,786	55,521	
F08063	ハ' ッカ約[クレーン・クレーン・超低・排対型(～2014)] 標準ハ' ッカ約容量 山積0.8m ³ (平積0.6m ³)吊能力2.9t	0,780	日	10,000	7,800	
P34029	軽油 ハ' トロ-ル給油	45,000	L	137	6,165	
R01021	運転手(特殊)	0,510	人	29,886	15,242	
R01001	土木一般世話役 引抜作業	0,520	人	29,988	15,594	
R01002	特殊作業員 引抜作業	0,520	人	27,234	14,162	
R01003	普通作業員 引抜作業	1,030	人	24,786	25,530	
	合 計				267,502	算出数量 10,000 m
	単 価		m		26,750	
	*** S単 - 19号 ***					
S18054	敷鉄板設置・撤去工		m ²		1,000,000 m ²	歩A 当たり算出
	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,36,1,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)供用日数 3)使用回数 4)長期割引単価区分(賃料機械)	設置～賃料～撤去 36 1 あり		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
G03041	敷鉄板 22*1524*6096 [賃料]	1,000,000	m ² 供用日	333	333,000	
G03042	敷鉄板 22*1524*6096 [整備費]	1,000,000	m ²	118	118,000	
R01002	特殊作業員	2,900	人	27,234	78,979	
R01003	普通作業員	2,900	人	24,786	71,879	

事業名	荒川中部農業水利事業
工事名	導水幹線支線水路整備工事（原宿・花園・西原）（西原用水路）

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
F08063	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ・～超低・排対型(～2014)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	3.310	日	10,000	33,100	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	345.000	L	137	47,265	
R01021	運転手（特殊）	2.900	人	29,886	86,669	
	合 計				768,892	算出数量 1,000.000 m ²
	単 価		m ²		769	
	*** S 単 - 20号 ***					
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去 土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設～撤去		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
	1)施工区分 2)土木安定用材の1㎡当たり単価	敷設～撤去 120		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 垂熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P26102	土木安定用材（マット・シ - ト類）	104.000	m ²	120	12,480	
R01003	普通作業員	0.480	人	24,786	11,897	
	合 計				24,377	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		244	
	*** S 単 - 21号 ***					
S19003	輸送費(仮設材)		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,10kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板) , 基地(積込・取卸) , , 0.0,0.0			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 垂熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)使用単価区分 2)運賃料金(円/ton) 3)製品長 4)運搬距離(片道) 5)計上方法 6)積卸し計上区分 7)積卸し区分(敷鉄板) 9)冬期割増率(実数) 10)深夜早朝割増率(実数)	基本運賃(自動入力) 0円 12m以内 10kmまで 往復計上 計上する(敷鉄板) 基地(積込・取卸) 0.0 0.0				
P46601	仮設材輸送運賃料金 10km以下 製品長12m以内	1.000	ton	8,700	8,700	
P46402	積卸し費 積込み・取卸し	1.000	ton	1,500	1,500	
	合 計				10,200	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		10,200	
	*** S 単 - 22号 ***					
S19003	輸送費(仮設材)		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,40kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板 以外) , , 積込・取卸,0.0,0.0			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 垂熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)使用単価区分 2)運賃料金(円/ton) 3)製品長 4)運搬距離(片道) 5)計上方法 6)積卸し計上区分 8)積卸し区分(敷鉄板以外) 9)冬期割増率(実数) 10)深夜早朝割増率(実数)	基本運賃(自動入力) 0円 12m以内 40kmまで 往復計上 計上する(敷鉄板以外) 積込・取卸 0.0 0.0				
P46604	仮設材輸送運賃料金 40km以下 製品長12m以内	1.000	ton	10,760	10,760	
P46402	積卸し費 積込み・取卸し	1.000	ton	1,500	1,500	
	合 計				12,260	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		12,260	

事業名	荒川中部農業水利事業
工事名	導水幹線支線用水路整備工事（原宿・花園・西原）（西原用水路）

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 23号 ***					
SA0101	SP 掘削		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質 2)施工方法 3)押土の有無 4)障害の有無 5)施工数量 6)火薬使用	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満 -				
	7)破砕片除去の有無 8)集積押土の有無	- -				
	単 価		m3		335.5	
	*** S 単 - 24号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,平均施工幅1m以上2m未満			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質 2)作業内容	土砂 平均施工幅1m以上2m未満				
	単 価		m3		308.5	
	*** S 単 - 25号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質 2)作業内容	土砂 土量50,000m3未満				
	単 価		m3		243.8	
	*** S 単 - 26号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準,バツカ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,4.0km以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無 5)運搬距離	標準 バツカ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.0km以下				
	単 価		m3		906	
	*** S 単 - 27号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準,バツカ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,9.5km以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	

事業名	荒川中部農業水利事業
工事名	導水幹線支線用水路整備工事（原宿・花園・西原）（西原用水路）

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)D1D区間の有無 5)運搬距離	標準 バ ックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下				
	単 価		m3		1,631	
	*** S 単 - 28号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬 SP 土砂等運搬 標準,バ ックホウ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,6.5km以下		m3		1,000 m3	歩 A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)D1D区間の有無 5)運搬距離	標準 バ ックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6.5km以下				
	単 価		m3		1,269	
	*** S 単 - 29号 ***					
SA0141	SP 路体（築堤）盛土・埋戻 SP 路体（築堤）盛土・埋戻 4.0m以上,20,000m3未満,無し,あり		m3		1,000 m3	歩 A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)施工幅員 2)施工数量 3)障害の有無 4)長期割引単価区分	4.0m以上 20,000m3未満 無し あり				
	単 価		m3		243.5	
	*** S 単 - 30号 ***					
SA0151	SP 基面整形 SP 基面整形 基面整形		m ²		1,000 m ²	歩 A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)整形区分	基面整形				
	単 価		m ²		495.8	
	*** S 単 - 31号 ***					
SA0152	SP 法面整形 SP 法面整形 切土部,-,無し,け質土、砂及び砂質土、粘性土、あり		m ²		1,000 m ²	歩 A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)整形箇所 2)法面締固めの有無 3)現場制約の有無 4)土質 5)長期割引単価区分	切土部 - 無し け質土、砂及び砂質土、粘性土 あり				
	単 価		m ²		912.2	
	*** S 単 - 32号 ***					

事業名	荒川中部農業水利事業
工事名	導水幹線支線水路整備工事(原宿・花園・西原)(西原用水路)

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
SA0161	SP 整地		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 整地 残土受け入れ地での処理,-,-,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)作業区分 2)施工数量 3)障害の有無 4)長期割引単価区分	残土受け入れ地での処理 - - あり				
	単 価		m3		129.6	
	*** S単 - 33号 ***					
SA0221	SP 殻運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬 コンクリ(鉄筋)構造物とこわし,機械積込,無し,5.7km以下,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)殻発生作業 2)積込工法区分 3)DID区間の有無 4)運搬距離	コンクリ(鉄筋)構造物とこわし 機械積込 無し 5.7km以下				
	単 価		m3		1,697	
	*** S単 - 34号 ***					
SA0221	SP 殻運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬 舗装版破砕,機械積込(舗装版厚15cm以下),無し,11.5km以下,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)殻発生作業 2)積込工法区分 3)DID区間の有無 4)運搬距離	舗装版破砕 機械積込(舗装版厚15cm以下) 無し 11.5km以下				
	単 価		m3		3,741	
	*** S単 - 35号 ***					
SA0222	SP 舗装版破砕		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 舗装版破砕 アスファルト舗装版,無し,不要,15cm以下,-,有り,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)舗装版種別 2)障害等の有無 3)騒音振動対策 4)舗装版厚 5)Co+As(加'-)舗装によるAs舗装 6)積込作業の有無 7)長期割引単価区分	アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 - 有り あり				
	単 価		m ²		216.6	
	*** S単 - 36号 ***					
SA0223	SP 舗装版切断		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	SP 舗装版切断 アスファルト舗装版,15cm以下,-,-			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)舗装版種別 2)アスファルト舗装版厚	アスファルト舗装版 15cm以下				

事業名	荒川中部農業水利事業
工事名	導水幹線支線用水路整備工事（原宿・花園・西原）（西原用水路）

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	3)コンクリート舗装版厚	-				
	4)コンクリート+アスファルト(加-)舗装版	-				
	単 価		m		686.2	
	*** S単 - 37号 ***					
SA0301	SP 基礎碎石		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 基礎碎石			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	17.5cmを超え20.0cm以下,計上する,あり,再生クラッシャラン RC-40 40~0mm			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)碎石の厚さ	17.5cmを超え20.0cm以下				
	2)碎石の計上	計上する				
	3)長期割引単価区分	あり				
	4)規格区分	再生クラッシャラン RC-40 40~0mm				
	単 価		m ²		1,500	
	*** S単 - 38号 ***					
SA0311	SP コンクリート		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,,18-8-25(20)(高炉B) W/C65%			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)構造物種別	無筋・鉄筋構造物				
	2)打設工法	人力打設				
	3)コンクリートの計上	計上する				
	4)設計日打設量	-				
	5)養生工の種類	一般養生				
	6)圧送管延長距離区分	-				
	7)現場内小運搬の有無	無し				
	8)打設高さ、水平打設距離	-				
	10)規格区分	18-8-25(20)(高炉B) W/C65%				
	単 価		m3		27,360	
	*** S単 - 39号 ***					
SA0311	SP コンクリート		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	小型構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,,コンクリート各種			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)構造物種別	小型構造物				
	2)打設工法	人力打設				
	3)コンクリートの計上	計上する				
	4)設計日打設量	-				
	5)養生工の種類	一般養生				
	6)圧送管延長距離区分	-				
	7)現場内小運搬の有無	無し				
	8)打設高さ、水平打設距離	-				
	10)規格区分	コンクリート各種				
J02402	生モルタル（普通） 配合 1:3		m3			材変
	単 価		m3		37,280	
	*** S単 - 40号 ***					
SA0312	SP 型枠		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 型枠			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	一般型枠,均しコンクリート			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)型枠の種類	一般型枠				
	2)構造物の種類	均しコンクリート				

事業名	荒川中部農業水利事業
工事名	導水幹線支線水路整備工事(原宿・花園・西原)(西原用水路)

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価		m ²		5,111	
	*** S 単 - 41号 ***					
SA0706	SP 遠心力鉄筋コンクリート管 (B 形)		m		1,000 m	歩 A 当たり算出
	SP 遠心力鉄筋コンクリート管 (B 形) 据付,600mm,遠心力鉄筋コンクリート管 (B 形),あり,外圧管 1 種			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)作業区分 2)管径 3)管材規格 4)長期割引単価区分 5)管種区分	据付 600mm 遠心力鉄筋コンクリート管 (B 形) あり 外圧管 1 種				
	単 価		m		25,600	
	*** S 単 - 42号 ***					
SA0832	SP 下層路盤 (車道・路肩部)		m ²		1,000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 下層路盤 (車道・路肩部) 120mm,1層施工,砕石,あり,再生クワッチャン RC-40			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)全仕上り厚 2)施工区分 3)材料 4)長期割引単価区分 5)材料規格の選択	120mm 1層施工 砕石 あり 再生クワッチャン RC-40				
	単 価		m ²		524.5	
	*** S 単 - 43号 ***					
SA0834	SP 上層路盤 (車道・路肩部)		m ²		1,000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 上層路盤 (車道・路肩部) 路盤材,再生粒度調整砕石 RM-40,-,-,1層施工,あり,0mm,0mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)材料区分 2)平均幅員 3)瀝青材の有無 4)路盤材の有無 5)施工区分 6)瀝青材区分 7)長期割引単価区分 8)瀝青材1層当り平均仕上り厚 9)路盤材全仕上り厚 11)材料区分	路盤材 - なし あり 1層施工 - あり 0mm 0mm 再生粒度調整砕石 RM-40				
	単 価		m ²		272.3	
	*** S 単 - 44号 ***					
SA0843	SP 表層 (車道・路肩部)		m ²		1,000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 表層 (車道・路肩部) 3.0m超,50mm,アスファルト混合物 (2.35t/m ³),ﾌﾞﾗｲﾑｺｰﾄ 各種,あり,再生密粒度ｱｽﾌ(13)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)平均幅員 2)1層当り平均仕上り厚 3)比重区分 4)瀝青材料種類 5)長期割引単価区分 6)材料区分	3.0m超 50mm アスファルト混合物 (2.35t/m ³) ﾌﾞﾗｲﾑｺｰﾄ 各種 あり 再生密粒度ｱｽﾌ(13)				
	単 価		m ²		1,744	

關東農政局

閩東農政局